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innogy SE, Sparte Vertrieb 84,00 0,23994 659,86 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 437,448 1,492 401,640 4,87 284,760 54,60 9,46 1,62 65,68 219,080

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.On Avacon Vertrieb) 67,77 0,24500 655,77 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 433,362 1,380 400,242 5,23 274,722 62,04 8,99 71,03 203,692

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Westfalen Weser Vertrieb GmbH) 90,76 0,23420 652,84 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 430,432 1,510 394,192 5,51 261,952 61,73 9,40 71,13 190,822

Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH Duderstadt 75,60 0,24030 652,32 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 429,912 1,320 398,232 6,54 241,272 59,64 9,84 7,20 76,68 164,592

Elektrizitäts-Werk Ottersberg 66,22 0,24344 650,48 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 428,068 1,320 396,388 6,82 232,708 46,92 9,96 4,75 61,63 171,078

Stadtwerke Hannover 60,92 0,24340 645,08 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 422,672 2,310 367,232 5,15 243,632 22,39 9,94 2,47 34,80 208,832

Stadtwerke Rinteln GmbH 40,00 0,25170 644,08 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 421,672 1,590 383,512 5,59 249,352 23,60 8,40 3,00 35,00 214,352

Teutoburger Energie Netzwerk eG 72,00 0,23740 641,76 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 419,352 1,320 387,672 8,20 190,872 48,00 7,20 2,88 58,08 132,792

EWE Vertrieb GmbH 85,00 0,23010 637,24 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 414,832 1,430 380,512 5,50 248,512 51,88 3,84 3,31 59,03 189,482

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 62,40 0,23940 636,96 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 414,552 1,590 376,392 5,18 252,072 36,00 8,67 3,31 47,98 204,092

Überlandwerk Leinetal GmbH 66,60 0,23617 633,41 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 411,000 1,320 379,320 6,66 219,480 35,00 8,50 5,00 48,50 170,980

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG (Bad Salzdetfurth) 60,00 0,23860 632,64 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 410,232 1,320 378,552 5,25 252,552 63,84 6,00 2,83 72,67 179,882

Stadtwerke Emden GmbH 50,00 0,24200 630,80 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 408,392 1,590 370,232 6,18 221,912 26,92 8,22 2,15 37,29 184,622

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 50,00 0,24140 629,36 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 406,952 1,320 375,272 7,86 186,632 26,88 9,20 2,23 38,31 148,322

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 71,76 0,23170 627,84 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 405,432 1,390 372,072 5,47 240,792 63,22 10,35 73,57 167,222

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 55,00 0,23850 627,40 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 404,992 1,320 373,312 5,68 236,992 59,04 7,00 3,00 69,04 167,952

Energieversorgung Sehnde GmbH 93,60 0,22170 625,68 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 403,272 1,320 371,592 5,25 245,592 52,80 6,00 13,87 72,67 172,922

Stadtwerke Peine GmbH 84,00 0,22560 625,44 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 403,032 1,590 364,872 5,15 241,272 40,98 8,89 5,40 55,27 186,002

Stadtwerke Uslar GmbH 67,20 0,23090 621,36 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 398,952 1,320 367,272 6,21 218,232 52,00 8,80 2,60 63,40 154,832

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 51,00 0,23730 620,52 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 398,112 1,320 366,432 5,86 225,792 38,04 8,98 5,94 52,96 172,832

Stadtwerke Bad Sachsa GmbH 50,00 0,23740 619,76 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 397,352 1,320 365,672 5,38 236,552 32,00 9,65 4,75 46,40 190,152

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 62,04 0,23210 619,08 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 396,672 1,590 358,512 6,37 205,632 10,31 5,90 2,03 18,24 187,392

Stadtwerke Einbeck GmbH 54,00 0,23540 618,96 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 396,552 1,590 358,392 5,47 227,112 40,98 9,00 3,84 53,82 173,292

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 58,56 0,23310 618,00 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 395,592 1,590 357,432 5,25 231,432 63,84 6,00 2,83 72,67 158,762

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 60,00 0,23100 614,40 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 391,992 1,320 360,312 5,51 228,072 54,00 6,36 3,00 63,36 164,712

Energiegenossenschaft für Wittmund eG 76,44 0,22370 613,32 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 390,912 1,320 359,232 5,95 216,432 37,00 9,00 5,00 51,00 165,432

Stadtwerke Uelzen GmbH 60,50 0,23025 613,10 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 390,692 1,590 352,532 5,10 230,132 35,06 4,33 6,84 46,23 183,902

Stadtwerke Bad Lauterberg Energie GmbH 50,00 0,23400 611,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 389,192 1,320 357,512 5,23 231,992 34,56 9,60 5,40 49,56 182,432

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 61,50 0,22850 609,90 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 387,492 1,320 355,812 5,25 229,812 63,84 6,00 2,83 72,67 157,142

Energieversorgung Dahlenburg- Bleckede AG 60,50 0,22860 609,14 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 386,732 1,320 355,052 5,97 211,772 30,90 9,84 5,16 45,90 165,872

GEW Wilhelmshaven GmbH 46,22 0,23430 608,54 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 386,132 1,590 347,972 3,30 268,772 35,55 10,72 3,70 49,97 218,802

Harz Energie GmbH & Co.KG 53,10 0,23100 607,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 385,092 1,404 351,396 5,65 215,796 36,71 9,08 4,74 50,53 165,266

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 64,80 0,22600 607,20 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 384,792 1,590 346,632 4,94 228,072 44,00 8,20 1,80 54,00 174,072

Stadtwerke Schneverdingen- Neuenkirchen GmbH 60,00 0,22790 606,96 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 384,552 1,320 352,872 5,66 217,032 44,64 7,77 3,66 56,07 160,962

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 78,05 0,22000 606,05 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 383,642 1,500 347,642 5,01 227,402 55,07 8,90 1,61 65,58 161,822

Stadtwerke Verden GmbH 43,10 0,23330 603,02 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 380,612 1,590 342,452 5,55 209,252 27,00 9,96 1,81 38,77 170,482

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 43,10 0,23320 602,78 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 380,372 1,590 342,212 5,62 207,332 23,20 8,20 1,28 32,68 174,652

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 68,60 0,22230 602,12 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 379,712 1,320 348,032 5,65 212,432 35,00 10,49 4,21 49,70 162,732

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 52,10 0,22910 601,94 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 379,532 1,320 347,852 4,02 251,372 36,22 7,59 1,83 45,64 205,732

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 60,00 0,22563 601,51 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 379,104 1,990 331,344 5,02 210,864 31,82 8,10 2,6 42,52 168,344

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 48,00 0,23010 600,24 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 377,832 1,320 346,152 5,40 216,552 34,77 9,15 5,49 49,41 167,142

Stadtwerke Burgdorf GmbH 55,46 0,22670 599,54 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 377,132 1,590 338,972 5,13 215,852 26,50 5,50 3,00 35,00 180,852

SVN Stadtwerke Nordheim GmbH 48,00 0,22960 599,04 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 376,632 1,590 338,472 4,34 234,312 34,77 9,15 5,49 49,41 184,902

Stadtwerke Bramsche GmbH 54,00 0,22650 597,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 375,192 1,590 337,032 4,81 221,592 28,98 9,35 5,40 43,73 177,862

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 60,00 0,22333 595,99 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 373,584 1,660 333,744 4,80 218,544 41,04 8,60 3,24 52,88 165,664

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH 71,43 0,21850 595,83 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 373,422 1,320 341,742 4,78 227,022 25,92 8,11 1,80 35,83 191,192

Stadtwerke Stade GmbH 46,22 0,22810 593,66 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 371,252 1,590 333,092 4,73 219,572 35,19 6,04 3,09 44,32 175,252

Stadtwerke Zeven GmbH 50,00 0,22640 593,36 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 370,952 1,320 339,272 5,17 215,192 26,97 8,92 2,23 38,12 177,072

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 46,10 0,22790 593,06 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 370,652 1,590 332,492 5,46 201,452 26,92 7,82 1,85 36,59 164,862

SVO Vertrieb GmbH (außerhalb der Stadt Celle) 66,00 0,21850 590,40 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 367,992 1,320 336,312 4,05 239,112 30,00 17,28 8,70 55,98 183,132

SVO Vertrieb GmbH (innerhalb der Stadt Celle) 66,00 0,21850 590,40 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 367,992 1,590 329,832 4,05 232,632 30,00 17,28 8,70 55,98 176,652

REWAG Regensburger Energie- u. Wasserversorg. AG u.Co. KG 78,79 0,21270 589,27 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 366,862 1,670 326,782 3,64 239,422 31,98 10,20 2,17 44,35 195,072

Stadtwerke Osnabrück AG 68,40 0,21670 588,48 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 366,072 1,990 318,312 4,70 205,512 18,88 8,16 5,16 32,20 173,312

Stadtwerke Schüttorf • Emsbüren GmbH (SWSE) 43,20 0,22670 587,28 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 364,872 1,320 333,192 5,57 199,512 37,00 8,00 2,70 47,70 151,812

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 54,54 0,22170 586,62 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 364,212 1,590 326,052 3,95 231,252 14,03 6,82 3,87 24,72 206,532

Stadtwerke Springe GmbH 60,50 0,21813 584,01 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 361,604 1,590 323,444 2,87 254,564 31,60 8,10 3,12 42,82 211,744

Stadtwerke Achim AG 43,62 0,22440 582,18 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 359,772 1,590 321,612 4,70 208,812 20,00 7,53 4,02 31,55 177,262

Stadtwerke Norderney GmbH 45,00 0,22210 578,04 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 355,632 1,320 323,952 5,04 202,992 28,96 9,46 5,15 43,57 159,422

Stadtwerke Böhmetal GmbH 59,55 0,21550 576,75 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 354,342 1,320 322,662 3,43 240,342 54,00 9,60 3,60 67,20 173,142

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 43,10 0,22100 573,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 351,092 1,320 319,412 5,17 195,332 26,98 7,30 1,60 35,88 159,452

Elektrizitätsgenossenschaft Hasbergen eG 37,32 0,22270 571,80 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 349,392 1,320 317,712 5,49 185,952 12,00 18,20 2,60 32,80 153,152

Stadtwerke Lingen GmbH 60,00 0,21300 571,20 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 348,792 1,590 310,632 4,90 193,032 26,97 5,11 1,20 33,28 159,752

Wirtschaftsbetrieb d. Stadt Nordseeheilbad Borkum GmbH 50,42 0,21496 566,32 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 343,916 1,320 312,236 4,52 203,756 42,00 9,30 4,60 55,90 147,856

Stadtwerke Garbsen GmbH 63,50 0,20860 564,14 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 341,732 1,590 303,572 3,50 219,572 42,60 7,00 2,50 52,10 167,472

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 46,08 0,21550 563,28 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 340,872 1,590 302,712 4,95 183,912 24,92 6,65 1,78 33,35 150,562

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH  45,00 0,21580 562,92 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 340,512 1,320 308,832 5,50 176,832 26,32 6,60 2,16 35,08 141,752

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 43,10 0,21630 562,22 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 339,812 1,320 308,132 5,12 185,252 34,75 6,92 2,79 44,46 140,792

Stadtwerke Buxtehude GmbH 46,22 0,21250 556,22 2,05 6,354 0,445 0,378 0,04 0 333,812 1,320 302,132 4,01 205,892 20,00 7,30 2,80 30,10 175,792

Abnahmefälle:

2.400 kWh ~ 2  Personenhaushalt

3.500 kWh~ 3 Personenhaushalt

4.500 kWh~4 Personenhaushalt

* Versorger, die keine Privatkunden bedienen, wurden der Liste entnommen

Energieversorger mit Sitz außerhalb Nds., die Teile der Grundversorgung in Nds. übernehmen

Grundversorger STROM nach § 36 Abs. 2 EnWG, Typfall 2.400 kWh(Stand: 20.10.2016 nach Angabe des jeweiligen Energieversorgungsunternehmen, Angaben ohne Gewähr!) - alle Beträge ohne Umsatzsteuer!



Grundversorger STROM nach § 36 Abs. 2 EnWG, Typfall 3.500 kWh (Stand: 20.10.2016 nach Angabe des jeweiligen Energieversorgungsunternehmen, Angaben ohne Gewähr!) - alle Beträge ohne Umsatzsteuer!
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E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.On Avacon Vertrieb) 67,77 0,24500 925,27 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 600,925 1,380 552,625 5,23 369,575 62,04 8,99 71,03 298,545

innogy SE, Sparte Vertrieb 84,00 0,23994 923,79 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 599,445 1,492 547,225 4,87 376,775 54,60 9,46 1,62 65,68 311,095

Elektrizitäts-Werk Ottersberg 66,22 0,24344 918,26 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 593,915 1,320 547,715 6,82 309,015 46,92 9,96 4,75 61,63 247,385

Stadtwerke Rinteln GmbH 93,12 0,23550 917,37 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 593,025 1,590 537,375 5,59 341,725 23,60 8,40 3,00 35,00 306,725

Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH Duderstadt 75,60 0,24030 916,65 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 592,305 1,320 546,105 6,54 317,205 59,64 9,84 7,20 76,68 240,525

Stadtwerke Hannover 60,92 0,24340 912,82 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 588,475 2,310 507,625 5,15 327,375 22,39 9,94 2,47 34,80 292,575

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Westfalen Weser Vertrieb GmbH) 90,76 0,23420 910,46 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 586,115 1,510 533,265 5,51 340,415 61,73 9,40 71,13 269,285

Teutoburger Energie Netzwerk eG 72,00 0,23740 902,90 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 578,555 1,320 532,355 8,20 245,355 48,00 7,20 2,88 58,08 187,275

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 62,40 0,23940 900,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 575,955 1,590 520,305 5,18 339,005 36,00 8,67 3,31 47,98 291,025

Stadtwerke Emden GmbH 50,00 0,24200 897,00 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 572,655 1,590 517,005 6,18 300,705 26,92 8,22 2,15 37,29 263,415

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG (Bad Salzdetfurth) 60,00 0,23860 895,10 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 570,755 1,320 524,555 5,25 340,805 63,84 6,00 2,83 72,67 268,135

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 50,00 0,24140 894,90 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 570,555 1,320 524,355 7,86 249,255 26,88 9,20 2,23 38,31 210,945

Überlandwerk Leinetal GmbH 66,60 0,23617 893,20 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 568,850 1,320 522,650 6,66 289,550 35,00 8,50 5,00 48,50 241,050

EWE Vertrieb GmbH 85,00 0,23010 890,35 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 566,005 1,430 515,955 5,50 323,455 51,88 3,84 3,31 59,03 264,425

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 55,00 0,23850 889,75 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 565,405 1,320 519,205 5,68 320,405 59,04 7,00 3,00 69,04 251,365

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 71,76 0,23170 882,71 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 558,365 1,390 509,715 5,47 318,265 63,22 10,35 73,57 244,695

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 51,00 0,23730 881,55 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 557,205 1,320 511,005 5,86 305,905 38,04 8,98 5,94 52,96 252,945

Stadtwerke Bad Sachsa GmbH 50,00 0,23740 880,90 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 556,555 1,320 510,355 5,38 322,055 32,00 9,65 4,75 46,40 275,655

Stadtwerke Einbeck GmbH 54,00 0,23540 877,90 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 553,555 1,590 497,905 5,47 306,455 40,98 9,00 3,84 53,82 252,635

Stadtwerke Uslar GmbH 67,20 0,23090 875,35 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 551,005 1,320 504,805 6,21 287,455 52,00 8,80 2,60 63,40 224,055

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 58,56 0,23310 874,41 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 550,065 1,590 494,415 5,25 310,665 63,84 6,00 2,83 72,67 237,995

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 62,04 0,23210 874,39 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 550,045 1,590 494,395 6,37 271,445 10,31 5,90 2,03 18,24 253,205

Energieversorgung Sehnde GmbH 93,60 0,22170 869,55 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 545,205 1,320 499,005 5,25 315,255 52,80 6,00 13,87 72,67 242,585

Stadtwerke Bad Lauterberg Energie GmbH 50,00 0,23400 869,00 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 544,655 1,320 498,455 5,23 315,405 34,56 9,60 5,40 49,56 265,845

Stadtwerke Uelzen GmbH 60,50 0,23025 866,38 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 542,030 1,590 486,380 5,10 307,880 35,06 4,33 6,84 46,23 261,650

GEW Wilhelmshaven GmbH 46,22 0,23430 866,27 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 541,925 1,590 486,275 3,30 370,775 35,55 10,72 3,70 49,97 320,805

Harz Energie GmbH & Co.KG 53,10 0,23100 861,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 537,255 1,404 488,115 5,65 290,365 36,71 9,08 4,74 50,53 239,835

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 61,50 0,22850 861,25 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 536,905 1,320 490,705 5,25 306,955 63,84 6,00 2,83 72,67 234,285

Energieversorgung Dahlenburg- Bleckede AG 60,50 0,22860 860,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 536,255 1,320 490,055 5,97 281,105 30,90 9,84 5,16 45,90 235,205

Stadtwerke Verden GmbH 43,10 0,23330 859,65 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 535,305 1,590 479,655 5,55 285,405 27,00 9,96 1,81 38,77 246,635

Energiegenossenschaft für Wittmund eG 76,44 0,22370 859,39 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 535,045 1,320 488,845 5,95 280,595 37,00 9,00 5,00 51,00 229,595

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 43,10 0,23320 859,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 534,955 1,590 479,305 5,62 282,605 23,20 8,20 1,28 32,68 249,925

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 120,00 0,21100 858,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 534,155 1,320 487,955 5,51 295,105 54,00 6,36 3,00 63,36 231,745

Stadtwerke Peine GmbH 0,00 0,24510 857,85 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 533,505 1,590 477,855 5,15 297,605 40,98 8,89 5,40 55,27 242,335

Stadtwerke Schneverdingen- Neuenkirchen GmbH 60,00 0,22790 857,65 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 533,305 1,320 487,105 5,66 289,005 44,64 7,77 3,66 56,07 232,935

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 64,80 0,22600 855,80 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 531,455 1,590 475,805 4,94 302,905 44,00 8,20 1,80 54,00 248,905

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 52,10 0,22910 853,95 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 529,605 1,320 483,405 4,02 342,705 36,22 7,59 1,83 45,64 297,065

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 48,00 0,23010 853,35 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 529,005 1,320 482,805 5,40 293,805 34,77 9,15 5,49 49,41 244,395

SVN Stadtwerke Nordheim GmbH 48,00 0,22960 851,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 527,255 1,590 471,605 4,34 319,705 34,77 9,15 5,49 49,41 270,295

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 60,00 0,22563 849,71 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 525,360 1,990 455,710 5,02 280,010 31,82 8,10 2,60 42,52 237,490

Stadtwerke Burgdorf GmbH 55,46 0,22670 848,91 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 524,565 1,590 468,915 5,13 289,365 26,50 5,50 3,00 35,00 254,365

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 78,05 0,22000 848,05 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 523,705 1,500 471,205 5,01 295,855 55,07 8,90 1,61 65,58 230,275

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 68,60 0,22230 846,65 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 522,305 1,320 476,105 5,65 278,355 35,00 10,49 4,21 49,70 228,655

Stadtwerke Stade GmbH 46,22 0,22810 844,57 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 520,225 1,590 464,575 4,73 299,025 35,19 6,04 3,09 44,32 254,705

Stadtwerke Bramsche GmbH 78,00 0,21900 844,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 520,155 1,590 464,505 4,81 296,155 28,98 9,35 5,40 43,73 252,425

Stadtwerke Zeven GmbH 50,00 0,22640 842,40 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 518,055 1,320 471,855 5,17 290,905 26,97 8,92 2,23 38,12 252,785

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 60,00 0,22333 841,66 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 517,310 1,660 459,210 4,80 291,210 41,04 8,60 3,24 52,88 238,330

Stadtwerke Schüttorf • Emsbüren GmbH (SWSE) 43,20 0,22670 836,65 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 512,305 1,320 466,105 5,57 271,155 37,00 8,00 2,70 47,70 223,455

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH 71,43 0,21850 836,18 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 511,835 1,320 465,635 4,78 298,335 25,92 8,11 1,80 35,83 262,505

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 76,72 0,21650 834,47 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 510,125 1,590 454,475 5,46 263,375 26,92 7,82 1,85 36,59 226,785

SVO Vertrieb GmbH (außerhalb der Stadt Celle) 66,00 0,21850 830,75 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 506,405 1,320 460,205 4,05 318,455 30,00 17,28 8,70 55,98 262,475

SVO Vertrieb GmbH (innerhalb der Stadt Celle) 66,00 0,21850 830,75 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 506,405 1,590 450,755 4,05 309,005 30,00 17,28 8,70 55,98 253,025

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 54,54 0,22170 830,49 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 506,145 1,590 450,495 3,95 312,245 14,03 6,82 3,87 24,72 287,525

Stadtwerke Achim AG 43,62 0,22440 829,02 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 504,675 1,590 449,025 4,70 284,525 20,00 7,53 4,02 31,55 252,975

Stadtwerke Osnabrück AG 68,40 0,21670 826,85 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 502,505 1,990 432,855 4,70 268,355 18,88 8,16 5,16 32,20 236,155

Stadtwerke Springe GmbH 60,50 0,21813 823,96 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 499,610 1,590 443,960 2,87 343,510 31,60 8,10 3,12 42,82 300,690

Stadtwerke Böhmetal GmbH 0,00 0,23540 823,90 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 499,555 1,320 453,355 3,43 333,305 54,00 9,60 3,60 67,20 266,105

REWAG Regensburger Energie- u. Wasserversorg. AG u.Co. KG 78,79 0,21270 823,24 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 498,895 1,670 440,445 3,64 313,045 31,98 10,20 2,17 44,35 268,695

Stadtwerke Norderney GmbH 45,00 0,22210 822,35 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 498,005 1,320 451,805 5,04 275,405 28,96 9,46 5,15 43,57 231,835

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 43,10 0,22100 816,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 492,255 1,320 446,055 5,17 265,105 26,98 7,30 1,60 35,88 229,225

Elektrizitätsgenossenschaft Hasbergen eG 75,60 0,21010 810,95 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 486,605 1,320 440,405 5,49 248,255 12,00 18,20 2,60 32,80 215,455

Stadtwerke Lingen GmbH 60,00 0,21300 805,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 481,155 1,590 425,505 4,90 254,005 26,97 5,11 1,20 33,28 220,725

Wirtschaftsbetrieb d. Stadt Nordseeheilbad Borkum GmbH 50,42 0,21496 802,78 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 478,435 1,320 432,235 4,52 274,035 42,00 9,30 4,60 55,90 218,135

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 46,08 0,21550 800,33 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 475,985 1,590 420,335 4,95 247,085 24,92 6,65 1,78 33,35 213,735

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH  45,00 0,21580 800,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 475,955 1,320 429,755 5,50 237,255 26,32 6,60 2,16 35,08 202,175

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 43,10 0,21630 800,15 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 475,805 1,320 429,605 5,12 250,405 34,75 6,92 2,79 44,46 205,945

Stadtwerke Garbsen GmbH 63,50 0,20860 793,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 469,255 1,590 413,605 3,50 291,105 42,60 7,00 2,50 52,10 239,005

Stadtwerke Buxtehude GmbH 46,22 0,21250 789,97 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 465,625 1,320 419,425 4,01 279,075 20,00 7,30 2,80 30,10 248,975

Abnahmefälle:

2.400 kWh ~ 2  Personenhaushalt

3.500 kWh~ 3 Personenhaushalt

4.500 kWh~         4 Personenhaushalt

* Versorger, die keine Privatkunden bedienen, wurden der Liste entnommen

Energieversorger mit Sitz außerhalb Nds., die Teile der Grundversorgung in Nds. übernehmen
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E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.On Avacon Vertrieb) 67,77 0,24500 1170,27 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 753,26 1,380 691,155 5,23 455,805 62,04 8,99 71,03 384,775

innogy SE, Sparte Vertrieb 84,00 0,23994 1163,73 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 746,72 1,492 679,575 4,87 460,425 54,60 9,46 1,62 65,68 394,745

Elektrizitäts-Werk Ottersberg 66,22 0,24344 1161,70 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 744,69 1,320 685,285 6,82 378,385 46,92 9,96 4,75 61,63 316,755

Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH Duderstadt 75,60 0,24030 1156,95 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 739,94 1,320 680,535 6,54 386,235 59,64 9,84 7,20 76,68 309,555

Stadtwerke Hannover 60,92 0,24340 1156,22 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 739,21 2,310 635,255 5,15 403,505 22,39 9,94 2,47 34,80 368,705

Stadtwerke Rinteln GmbH 93,12 0,23550 1152,87 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 735,86 1,590 664,305 5,59 412,755 23,60 8,40 3,00 35,00 377,755

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Westfalen Weser Vertrieb GmbH) 90,76 0,23420 1144,66 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 727,65 1,510 659,695 5,51 411,745 61,73 9,40 71,13 340,615

Teutoburger Energie Netzwerk eG 72,00 0,23740 1140,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 723,29 1,320 663,885 8,20 294,885 48,00 7,20 2,88 58,08 236,805

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 62,40 0,23940 1139,70 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 722,69 1,590 651,135 5,18 418,035 36,00 8,67 3,31 47,98 370,055

Stadtwerke Emden GmbH 50,00 0,24200 1139,00 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 721,99 1,590 650,435 6,18 372,335 26,92 8,22 2,15 37,29 335,045

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 50,00 0,24140 1136,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 719,29 1,320 659,885 7,86 306,185 26,88 9,20 2,23 38,31 267,875

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG (Bad Salzdethfurth) 60,00 0,23860 1133,70 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 716,69 1,320 657,285 5,25 421,035 63,84 6,00 2,83 72,67 348,365

Überlandwerk Leinetal GmbH 66,60 0,23617 1129,37 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 712,35 1,320 652,950 6,66 353,250 35,00 8,50 5,00 48,50 304,750

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 55,00 0,23850 1128,25 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 711,24 1,320 651,835 5,68 396,235 59,04 7,00 3,00 69,04 327,195

EWE Vertrieb GmbH 85,00 0,23010 1120,45 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 703,44 1,430 639,085 5,50 391,585 51,88 3,84 3,31 59,03 332,555

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 51,00 0,23730 1118,85 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 701,84 1,320 642,435 5,86 378,735 38,04 8,98 5,94 52,96 325,775

Stadtwerke Bad Sachsa GmbH 50,00 0,23740 1118,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 701,29 1,320 641,885 5,38 399,785 32,00 9,65 4,75 46,40 353,385

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 71,76 0,23170 1114,41 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 697,40 1,390 634,845 5,47 388,695 63,22 10,35 73,57 315,125

Stadtwerke Einbeck GmbH 54,00 0,23540 1113,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 696,29 1,590 624,735 5,47 378,585 40,98 9,00 3,84 53,82 324,765

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 58,56 0,23310 1107,51 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 690,50 1,590 618,945 5,25 382,695 63,84 6,00 2,83 72,67 310,025

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 62,04 0,23210 1106,49 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 689,48 1,590 617,925 6,37 331,275 10,31 5,9 2,03 18,24 313,035

Stadtwerke Uslar GmbH 67,20 0,23090 1106,25 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 689,24 1,320 629,835 6,21 350,385 52,00 8,80 2,60 63,40 286,985

Stadtwerke Bad Lauterberg Energie GmbH 50,00 0,23400 1103,00 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 685,99 1,320 626,585 5,23 391,235 34,56 9,60 5,40 49,56 341,675

Stadtwerke Peine GmbH 0,00 0,24510 1102,95 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 685,94 1,590 614,385 5,15 382,635 40,98 8,89 5,40 55,27 327,365

GEW Wilhelmshaven GmbH 46,22 0,23430 1100,57 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 683,56 1,590 612,005 3,30 463,505 35,55 10,72 3,70 49,97 413,535

Stadtwerke Uelzen GmbH 60,50 0,23025 1096,63 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 679,61 1,590 608,060 5,10 378,560 35,06 4,33 6,84 46,23 332,330

Stadtwerke Verden GmbH 43,10 0,23330 1092,95 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 675,94 1,590 604,385 5,55 354,635 27,00 9,96 1,81 38,77 315,865

Harz Energie GmbH & Co.KG 53,10 0,23100 1092,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 675,59 1,404 612,405 5,65 358,155 36,71 9,08 4,74 50,53 307,625

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 43,10 0,23320 1092,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 675,49 1,590 603,935 5,62 351,035 23,20 8,20 1,28 32,68 318,355

Energieversorgung Sehnde GmbH 93,60 0,22170 1091,25 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 674,24 1,320 614,835 5,25 378,585 52,80 6,00 13,87 72,67 305,915

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 61,50 0,22850 1089,75 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 672,74 1,320 613,335 5,25 377,085 63,84 6,00 2,83 72,67 304,415

Energieversorgung Dahlenburg- Bleckede AG 60,50 0,22860 1089,20 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 672,19 1,320 612,785 5,97 344,135 30,90 9,84 5,16 45,90 298,235

Stadtwerke Schneverdingen- Neuenkirchen GmbH 60,00 0,22790 1085,55 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 668,54 1,320 609,135 5,66 354,435 44,64 7,77 3,66 56,07 298,365

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 48,00 0,23010 1083,45 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 666,44 1,320 607,035 5,40 364,035 34,77 9,15 5,49 49,41 314,625

Energiegenossenschaft für Wittmund eG 76,44 0,22370 1083,09 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 666,08 1,320 606,675 5,95 338,925 37,00 9,00 5,00 51,00 287,925

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 52,10 0,22910 1083,05 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 666,04 1,320 606,635 4,02 425,735 36,22 7,59 1,83 45,64 380,095

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 64,80 0,22600 1081,80 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 664,79 1,590 593,235 4,94 370,935 44,00 8,20 1,80 54,00 316,935

SVN Stadtwerke Nordheim GmbH 48,00 0,22960 1081,20 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 664,19 1,590 592,635 4,34 397,335 34,77 9,15 5,49 49,41 347,925

Stadtwerke Burgdorf GmbH 55,46 0,22670 1075,61 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 658,60 1,590 587,045 5,13 356,195 26,50 5,50 3,00 35,00 321,195

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 60,00 0,22563 1075,34 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 658,32 1,990 568,770 5,02 342,870 31,82 8,10 2,60 42,52 300,350

Stadtwerke Stade GmbH 46,22 0,22810 1072,67 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 655,66 1,590 584,105 4,73 371,255 35,19 6,04 3,09 44,32 326,935

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 120,00 0,21100 1069,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 652,49 1,320 593,085 5,51 345,135 54,00 6,36 3,00 63,36 281,775

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 68,60 0,22230 1068,95 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 651,94 1,320 592,535 5,65 338,285 35,00 10,49 4,21 49,70 288,585

Stadtwerke Zeven GmbH 50,00 0,22640 1068,80 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 651,79 1,320 592,385 5,17 359,735 26,97 8,92 2,23 38,12 321,615

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 78,05 0,22000 1068,05 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 651,04 1,320 591,635 6,354 305,705 55,07 8,90 1,61 65,58 240,125

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 60,00 0,22333 1064,99 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 647,97 1,660 573,270 4,80 357,270 41,04 8,60 3,24 52,88 304,390

Stadtwerke Bramsche GmbH 78,00 0,21900 1063,50 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 646,49 1,590 574,935 4,81 358,485 28,98 9,35 5,40 43,73 314,755

Stadtwerke Böhmetal GmbH 0,00 0,23540 1059,30 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 642,29 1,320 582,885 3,43 428,535 54,00 9,60 3,60 67,20 361,335

Stadtwerke Schüttorf • Emsbüren GmbH (SWSE) 84,00 0,21590 1055,55 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 638,54 1,320 579,135 5,57 328,485 37,00 8,00 2,70 47,70 280,785

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH 71,43 0,21850 1054,68 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 637,67 1,320 578,265 4,78 363,165 25,92 8,11 1,80 35,83 327,335

Stadtwerke Achim AG 43,62 0,22440 1053,42 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 636,41 1,590 564,855 4,70 353,355 20,00 7,53 4,02 31,55 321,805

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 54,54 0,22170 1052,19 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 635,18 1,590 563,625 3,95 385,875 14,03 6,82 3,87 24,72 361,155

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 76,72 0,21650 1050,97 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 633,96 1,590 562,405 5,46 316,705 26,92 7,82 1,85 36,59 280,115

SVO Vertrieb GmbH (außerhalb der Stadt Celle) 66,00 0,21850 1049,25 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 632,24 1,320 572,835 4,05 390,585 30,00 17,28 8,70 55,98 334,605

SVO Vertrieb GmbH (innerhalb der Stadt Celle) 66,00 0,21850 1049,25 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 632,24 1,590 560,685 4,05 378,435 30,00 17,28 8,70 55,98 322,455

REWAG Regensburger Energie- u. Wasserversorg. AG u.Co. KG 48,44 0,22180 1046,54 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 629,53 1,670 554,375 3,64 390,575 31,98 10,20 2,17 44,35 346,225

Stadtwerke Norderney GmbH 45,00 0,22210 1044,45 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 627,44 1,320 568,035 5,04 341,235 28,96 9,46 5,15 43,57 297,665

Stadtwerke Springe GmbH 60,50 0,21813 1042,09 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 625,07 1,590 553,520 2,87 424,370 31,60 8,10 3,12 42,82 381,550

Stadtwerke Osnabrück AG 88,80 0,21180 1041,90 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 624,89 1,990 535,335 4,70 323,835 18,88 8,16 5,16 32,20 291,635

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 43,10 0,22100 1037,60 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 620,59 1,320 561,185 5,17 328,535 26,98 7,30 1,60 35,88 292,655

Elektrizitätsgenossenschaft Hasbergen eG 75,60 0,21010 1021,05 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 604,04 1,320 544,635 5,49 297,585 12,00 18,20 2,60 32,80 264,785

Stadtwerke Lingen GmbH 60,00 0,21300 1018,50 2,05 6,345 0,445 0,378 0,040 0 601,89 1,590 530,340 4,90 309,840 26,97 5,11 1,20 33,28 276,560

Wirtschaftsbetrieb d. Stadt Nordseeheilbad Borkum GmbH 50,42 0,21496 1017,74 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 600,73 1,320 541,325 4,52 337,925 42,00 9,30 4,60 55,90 282,025

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 43,10 0,21630 1016,45 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 599,44 1,320 540,035 5,12 309,635 34,75 6,92 2,79 44,46 265,175

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH  45,00 0,21580 1016,10 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 599,09 1,320 539,685 5,50 292,185 26,32 6,60 2,16 35,08 257,105

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 46,08 0,21550 1015,83 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 598,82 1,590 527,265 4,95 304,515 24,92 6,65 1,78 33,35 271,165

Stadtwerke Buxtehude GmbH 46,22 0,21250 1002,47 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 585,46 1,320 526,055 4,01 345,605 20,00 7,30 2,80 30,10 315,505

Stadtwerke Garbsen GmbH 63,50 0,20860 1002,20 2,05 6,354 0,445 0,378 0,040 0 585,19 1,590 513,635 3,50 356,135 42,60 7,00 2,50 52,10 304,035

Abnahmefälle:

2.400 kWh ~ 2  Personenhaushalt

3.500 kWh~ 3 Personenhaushalt

4.500 kWh~                  4 Personenhaushalt

* Versorger, die keine Privatkunden bedienen, wurden der Liste entnommen

Energieversorger mit Sitz außerhalb Nds., die Teile der Grundversorgung in Nds. übernehmen

Grundversorger STROM nach § 36 Abs. 2 EnWG, Typfall 4.500 kWh (Stand: 20.10.2016 nach Angabe des jeweiligen Energieversorgungsunternehmen, Angaben ohne Gewähr!) - alle Beträge ohne Umsatzsteuer!


